
VERORDENING tot 1e wijziging van de verordening op de heffing en

invordering van toeristenbelasting 2020 Den Helder

De raad van de gemeente Den Helder;

gelet op het raadsvoorstel 2020-003630 van het college van burgemeester en wethouders van Den

Helder van 4 februari 2020;

Besluit vast te stellen de navolgende verordening:

1e wijziging Toeristenbelasting verordening 2020 Den Helder

Artikel  I
Artikel 3 Vrijstellingen van de verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2020

Den Helder vastgesteld bij raadsbesluit RB19.0073 van 6 november 2019, wordt gewijzigd en komt te

luiden als volgt:

 

Artikel 3 Vrijstellingen

De belasting wordt niet geheven voor het verblijf:

1. Als verpleegde of verzorgde in een instelling als bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet Toelating

Zorginstellingen tot verpleging of verzorging van zieken, van hulpbehoevenden of van bejaarden.

2. Van een vreemdeling als bedoeld in artikel 29, eerste lid, van de Vreemdelingenwet 2000, die

rechtmatig in Nederland verblijft in de zin van artikel 8, letters c, d, f, g, h van voornoemde wet,

en voor zover deze persoon verblijf houdt als bedoeld in artikel 1 van de Verordening, onder

verantwoordelijkheid het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers.

3. Dat geschiedt ter uitvoering van beroeps- of bedrijfswerkzaamheden.

Artikel  II Overgangsbepaling
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, zijn van toepassing op de belastbare

feiten die zich voor de in artikel III, eerste lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

Artikel  III Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. Deze verordening kan worden aangehaald als de “Verordening tot eerste wijziging van de Toeris-

tenbelastingverordening Den Helder 2020”.

 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 11 mei 2020.

voorzitter

J.J. Nobel,

griffier

mr. drs. M. Huisman

Nr. 150626

GEMEENTEBLAD 15 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder

Gemeenteblad 2020 nr. 150626 15 juni 20201


